10 tum62, ubi primo elementa didicerat literarum. Per manus quoque matris suae in 62 

usus egenorum viginti libras expendit; simili modo per manus Berteningi libras vi¬ 
ginti ; sibi vero in domo sua famulantibus libras quadraginta largiri fecit. Tribus vi¬ 
cibus omnes opes suas egenis ac pauperibus erogari fecit, nil sibi reservans; quae 
qualiter gesta sint, ne nauseam aut fastidium ingessisse videar, transcendendo omit- 

i5 tam. Eleemosynis enim sibi viam praeparavit, quoniam noverat externum omnem 
hominem esse sive ad poenam sive ad gloriam; ideo eleemosynis ac orationibus ser¬ 
vorum Dei se roborabat, ut et cursum huius vitae pacifice transigeret, atque feliciter 
in perpetuum viveret. Rexit autem hoc coenobium idem gloriosus vir per annos de¬ 
cem, menses quinque, dies 18. Ipso tempore recessit domnus Ansigisus dominica illu- 833 

20 cescente die 13. Kal. Augusti; eodem die cum fletu maximo tumulatus extra basilicam 
sancti Petri ad aquilonalem plagam, in porticu in qua fratres conventum celebrare so¬ 
liti sunt ac consultis Deo dignis aures accommodare; et cessavit regiminis locus tri¬ 
ginta et octo diebus. 

CONSTITUTIO ANSEGISI ABBATIS. 

25 Constitutionem vero quam servis Dei isto in coenobio degentibus de victu ac 

vestitu instituit, commodum arbitratus sum huic operi inserere. Cuius talis est tex¬ 

tus. Memoratorium qualiter domnus ac venerabilis Ansegisus abba disposuit vesti¬ 

menta et calciamenta atque alimoniam fratribus in monasterio Fontanella morantibus 

una cum consensu eorum ordinabiliter, ut absque ullius occasionis querela, omni ege- 

30 state exclusa, vota sua Beo reddere, atque sponsionis suae negocium ad effectum om¬ 

ni tempore perducere possent. De pago nanque Bononensi et Tarvanensi vestitus inte¬ 

gros 60 censuit porrigendos, drappos albos 20, de quibus camisiae 20 fieri possent; 

coria boum ad soleas 5 composita; fabarum modios 20, caseorum pensas 21 per li¬ 

bras 75, ova mille, cerae ad illam ecclesiam libras 200, ad opus fratrum 100, sevo 

35 libras 200. De Corialinse calcibus 24, bragal. 60, ad saccos autem faciendos drappos 

albos 2, de quibus fieri possint stamineae63 10, toaculas64 2, coria bovina composi- 63 64 

ta 5; fabarum modios 10, pisorum modios 20, caseorum pensas 15 per libras 72, 

salis modios 25, in mense Septembrio ova mille. De illa gregaria63 pagens. 60 de 65 

Irtio et Idtio mappas 3, longitudinis ulnarum 10, latitudinis 2. De Apuliaco mappa 

40 una eiusdem mensurae; lintea ad manus tergendas vellosa 3, unumquodque de ulnis